令和８年１月 13 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9755 号

- 1 -

 鳥取県公報
令和８年１月 13 日（火）

第９７５５号

毎週火・金曜日発行

目 次

◇ 告  示  新型インフルエンザ等対策特別措置法による指定地方公共機関の指定

（７）（感染症対策センター）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・２

指定自立支援医療機関の指定（８）（障がい福祉課）・・・・・・・・・・・・・・・・２

公共測量の終了（４件）（９～12）（県土総務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・２

採石法による採取計画の認可の公表（13）（西部総合事務所米子県土整備局）・・・・・３

◇ 公  告  生産事業者講習会の開催（森林づくり推進課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・３

◇ 調達公告  随意契約の相手方の決定（税務課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

落札者の決定（物品契約課）・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・４

  令和８年１月 13 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9755 号

- 2 -

告 示

鳥取県告示第７号

新型インフルエンザ等対策特別措置法（平成24年法律第31号）第２条第８号に規定する指定地方公共機関を次

のとおり指定したので告示する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

一般社団法人鳥取県歯科医師会

公益社団法人鳥取県看護協会

鳥取県告示第８号

障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成17年法律第123号）第54条第２項の規定

に基づき、指定自立支援医療機関を指定したので、同法第69条の規定により次のとおり告示する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

開設者の氏名

又は名称
開設者の住所

指定自立支援医療

機関の名称

指定自立支援医療

機関の所在地

自立支援医療

の種類
指定年月日

有限会社中江

組
倉吉市上米積1129

－１
みつば訪問看護ス

テーション
倉吉市上米積1129

－１
育成医療、更

生医療、精神

通院医療

令和８年１月

１日

鳥取県告示第９号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定に基づき、鳥取県西部総合

事務所日野振興センター所長から次のとおり公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条において準

用する同法第14条第３項の規定により告示する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 作業種類 公共測量（基準点測量）

２ 作業地域 日野郡日野町津地

３ 終了年月日 令和７年12月２日

鳥取県告示第10号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定に基づき、鳥取県西部総合

事務所日野振興センター所長から次のとおり公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条において準

用する同法第14条第３項の規定により告示する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 作業種類 公共測量（応用測量）

２ 作業地域 日野郡日南町菅沢

３ 終了年月日 令和７年12月３日

鳥取県告示第11号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定に基づき、鳥取県知事から

次のとおり公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の規定に

より告示する。

  令和８年１月 13 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9755 号

- 3 -

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 作業種類 公共測量（応用測量）

２ 作業地域 八頭郡八頭町佐崎

３ 終了年月日 令和７年12月19日

鳥取県告示第12号

測量法（昭和24年法律第188号）第39条において準用する同法第14条第２項の規定に基づき、鳥取港湾事務所

長から次のとおり公共測量を終了した旨の通知があったので、同法第39条において準用する同法第14条第３項の

規定により告示する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 作業種類 公共測量（基準点測量）

２ 作業地域 岩美郡岩美町大字浦富

３ 終了年月日 令和７年12月19日

鳥取県告示第13号

採石法（昭和25年法律第291号）第33条の規定に基づき、採取計画の認可をしたので、鳥取県採石条例（平成

15年鳥取県条例第72号）第13条の規定により次のとおり公表する。

  令和８年１月13日

鳥取県西部総合事務所長 荒  田  す み 子

名称及び代表

者の氏名

主たる事務所

の所在地

認可の内容

認可年月日 採石場の所在地及び

面積

採取をする岩石の種

類及び数量
採取の期間

美保テクノス

株式会社

代表取締役

野津 健市

米子市昭和町

25

西伯郡伯耆町畑池字射

矢谷尻2628－１外30筆

（68,825平方メート

ル）

風化花崗
こう

岩（113,860

立方メートル）

令和７年12

月27日から

令和10年12

月26日まで

令和７年12

月25日

公 告

林業種苗法（昭和45年法律第89号）第11条第１項の規定により、林業種苗生産事業者講習会を次のとおり開催

する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 受講対象者

配布の目的をもって種苗を採取し、又は育成する事業を行おうとする者

２ 開催の日時及び場所

(１) 日時 令和８年２月４日（水）午前９時から午後４時まで

(２) 場所 鳥取市河原町稲常113 鳥取県林業試験場講堂

３ 科目及び時間

(１) 種苗に関する法令        ２時間

(２) 種苗の産地及び系統に関する事項 ２時間

(３) 種苗の生産技術に関する事項   ２時間

４ 受講手数料及び納付方法

  令和８年１月 13 日 火曜日      鳥 取 県 公 報              第 9755 号

- 4 -

受講手数料は、14,000円とし、県が配布する納付書により納付すること。

５ 受講申込手続

所定の受講申込書に手数料の納付済証を添付し、令和８年１月27日（火）までに鳥取県農林水産部森林・林

業振興局森林づくり推進課、東部農林事務所八頭事務所、中部総合事務所農林局又は西部総合事務所農林局若

しくは西部総合事務所日野振興センター日野振興局に提出すること。

なお、郵送による場合は、同日までに到達したものに限り、受け付ける。

６ 携行品

  筆記用具

調 達 公 告

随意契約の相手方を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政令（平成

７年政令第372号。以下「政令」という。）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  税務事務総合電算システム改修業務（令和６年度税制改正対応（外形標準課税

100％子法人等への対応）） 一式

２ 契 約 方 式  随意契約

３ 随意契約の相手方を決定  令和７年11月26日

 した日

４ 契約の相手方の名称及び  株式会社鳥取県情報センター

 所在地           鳥取市寺町50

５ 契 約 金 額  88,550,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 随意契約による理由  他の特定役務をもって代替させることができない特定役務の調達をするもので

あり、当該調達の相手方が特定されるため。（政令第11条第１項第１号）

７ 契約事務担当部局の名称  鳥取県令和の改新戦略本部税務課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目220

一般競争入札により落札者を決定したので、地方公共団体の物品等又は特定役務の調達手続の特例を定める政

令（平成７年政令第372号）第12条の規定に基づき、次のとおり公告する。

  令和８年１月13日

鳥取県知事 平  井  伸  治

１ 調 達 件 名 及 び 数 量  除雪トラック（７トン級）（日野県土） １台

２ 契 約 方 式  一般競争入札

３ 落 札 日  令和７年12月25日

４ 落札者の名称及び所在地  ＵＤトラックス株式会社鳥取カスタマーセンター

              鳥取市湖山町東三丁目20

５ 落 札 金 額  43,912,000円（消費税及び地方消費税の額を含む。）

６ 入 札 公 告 日  令和７年11月14日

７ 落 札 方 式  最低価格落札方式

８ 契約事務担当部局の名称  鳥取県総務部総合事務センター物品契約課

 及び所在地         鳥取市東町一丁目220